
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 도시교통사업특별회계 교통행정과 ~ 교통행정과

부서: 교통행정과
정책: 도시교통 활성화(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 도시교통사업(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

교통행정과 10,300,000 13,300,000 △3,000,000

광            951,000

시          9,349,000

도시교통 활성화(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타) 5,912,348 5,150,548 761,800

광            951,000

시          4,961,348

도시교통사업(도시교통사업특별회계) 5,912,348 5,150,548 761,800

광            951,000

시          4,961,348

도시교통관리 70,443 84,469 △14,026

101 인건비 11,445 3,667 7,778

04 기간제근로자등보수 11,445 3,667 7,778

  ○교통유발부담금 자료조사 및 전산입력                 7,630

    -인부임                 6,880

    -4대보험 기관부담금                   750

  ○충무계획 수송동원차량 자원조사                 3,815

    -인부임                 3,440

    -4대보험 기관부담금                   375

  34,400원*20명*10일

  6,880,000원*10.9%

  34,400원*10명*10일

  3,440,000원*10.9%

201 일반운영비 37,190 38,590 △1,400

01 사무관리비 29,670 31,070 △1,400

  ○1.일반수용비                27,000

    -교통유발부담금 부과관련  일반수용비
                2,000

    -특별수송대책 현수막 제작
                1,500

    -교통안전교육 자료 구입                13,000

    -각종행사 교통안내 홍보물 유인
                2,000

    -각종행사 교통안내 입간판 제작
                2,000

    -교통관리 기타수용비                 3,000

    -충무계획 동원책자 유인                 3,500

  ○2.위탁교육비                   500

    -국토해양인재개발원 교육등록비
                  500

  ○3.운영수당                   700

    -교통안전위원회 위원 참석수당
                  700

  ○5.급량비                 1,470

    -도시교통사업 업무추진 야간근무자 급식
                1,470

       2,000,000원

       50,000원*10개소*3회

  13,000,000원

       100원*10,000매*2회

       200,000원*5개소*2회

  3,000,000원

  87,500원*40부

       125,000원*4명

       70,000원*10명

       7,000원*6명*5일*7회

02 공공운영비 7,520 7,520 0

  ○1.공공요금및제세                 3,425

    -교통지도차량 제세공과금                   800  800,000원
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부서: 교통행정과
정책: 도시교통 활성화(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 도시교통사업(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -교통유발부담금 부과고지서 발송우편료(등기
     )                 2,625

  ○4.차량선박비                 4,095

    -승용                 4,095

       1,750원*1,500건

  4,095,000원*1대

202 여비 2,880 2,880 0

01 국내여비 2,880 2,880 0

  ○도시교통사업 업무추진여비
                2,880      60,000원*4명*4일*3회

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

  ○도시교통사업 업무추진비                 2,000  2,000,000원

301 일반보상금 16,928 37,332 △20,404

09 공익근무요원보상금 6,428 9,582 △3,154

  ○공익근무요원                 6,428

    -기본급                 2,112

    -교통비                 1,056

    -중식비                 2,640

    -피복비                   560

    -도단위 합숙훈련비                    60

  88,000원*2명*12월

  2,000원*2명*22일*12월

  5,000원*2명*22일*12월

  140,000원*2명*2회

  15,000원*2명*2일

10 행사실비보상금 10,500 27,750 △17,250

  ○교통봉사단체 행사지원 급식
               10,500      7,000원*50명*5개단체*6회

대중교통육성 443,312 1,014,309 △570,997

101 인건비 48,640 18,120 30,520

04 기간제근로자등보수 48,640 18,120 30,520

  ○시내버스 승강장 환경정비(일자리창출)                30,520

    -인부임                27,520

    -4대보험 기관부담금                 3,000

  ○버스환승센터 안내 및 환경정비(노인일자리
    창출)                18,120

    -인부임                16,800

    -보험 및 부대경비                 1,320

  34,400원*8명*100일

  27,520,000원*10.9%

    

  200,000원*12명*7월

  110,000원*12명

201 일반운영비 28,390 29,550 △1,160

01 사무관리비 28,390 29,550 △1,160

  ○1.일반수용비                 9,000

    -대중교통 업무용 프린터 소모품 구입
                1,000

    -쉘타(도시형)승강장 노선도 정비 및 제작
                5,000

    -시내버스 운영개선위원회 회의서류 유인
                1,500

       1,000,000원

       50,000원*100개소

       5,000원*75부*4회
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부서: 교통행정과
정책: 도시교통 활성화(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 도시교통사업(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -시내버스 노선조정 및 민원해결 기타수용비
                1,500

  ○3.운영수당                 2,480

    -시내버스 운영개선위원회 참석수당
                1,680

    -시내버스 운수종사자 친절교육 강사수당
                  800

  ○5.급량비                 3,710

    -대중교통육성 업무추진 야간근무자 급식
                2,240

    -버스정보시스템(BIS) 구축 야간근무자 급식
                1,470

  ○6.임차료                13,200

    -청하면 시내버스 환승센터 부지임차
               12,000

    -우현동 시내버스 회차지 부지임차
                1,200

       1,500,000원

       70,000원*6명*4회

       200,000원*4회

       7,000원*4명*10일*8회

       7,000원*3명*10일*7회

       1,000,000원*12월

       100,000원*12월

202 여비 3,780 3,960 △180

01 국내여비 3,780 3,960 △180

  ○시내버스경영개선 업무추진여비
                2,700

  ○버스정보시스템(BIS) 구축 업무추진여비
                1,080

      60,000원*3명*3일*5회

      60,000원*3명*3일*2회

207 연구개발비 20,000 20,000 0

01 연구용역비 20,000 20,000 0

  ○시내버스보조금 지급기준 산정용역
               20,000      20,000,000원*1식

401 시설비및부대비 342,502 942,679 △600,177

01 시설비 340,000 937,000 △597,000

  ○승강장 설치 및 정비               325,000

    -유개승강장               300,000

    -무개승강장                25,000

  ○버스존 설치                15,000

  10,000,000원*30개소

  500,000원*50개소

  1,500,000원*10개소

03 시설부대비 2,502 5,679 △3,177

  ○승강장 설치 시설부대비
                2,340

  ○버스존 설치공사 시설부대비
                  162

      325,000,000원*0.72/100

      15,000,000원*1.08/100

택시관리 103,440 60,120 43,320

201 일반운영비 8,520 11,020 △2,500

01 사무관리비 8,520 11,020 △2,500

  ○1.일반수용비                 6,000

    -개인택시 신규면허자 및 양수자 교육교재 제
     작                 1,800       12,000원*150부
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부서: 교통행정과
정책: 도시교통 활성화(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 도시교통사업(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -택시 교통량조사 기타수용비                 1,200

    -택시 부제표시 스티커 제작
                3,000

  ○5.급량비                 2,520

    -택시업무추진 야간근무자 급식
                2,520

  1,200,000원

       1,500원*2,000부

       7,000원*3명*10일*12회

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

  ○택시 업무추진여비                 3,600  60,000원*3명*5일*4회

307 민간이전 88,320 37,500 50,820

02 민간경상보조 69,720 18,900 50,820

  ○교통단체 종사자 해외선진지 견학
               18,900

  ○정보화 택시 통신료 지원
               50,820

      1,500,000원*18명*70/100

      12,100원*1,200대*1/2*7월

04 민간행사보조 18,600 18,600 0

  ○법인택시 운수종사자 체육대회
               18,600      10,000원*1,860명

401 시설비및부대비 3,000 8,000 △5,000

01 시설비 3,000 8,000 △5,000

  ○복합할증구역 안내 입간판 보수
                3,000      1,000,000원*3개소

화물운수관리 10,390 10,110 280

201 일반운영비 7,150 6,870 280

01 사무관리비 7,150 6,870 280

  ○1.일반수용비                 4,000

    -사업용자동차관련 프린터 소모품 구입
                1,000

    -화물자동차 차고지위반 단속예고 스티커 제
     작                 1,500

    -화물자동차 차고지 안내홍보물 유인
                1,500

  ○3.운영수당                   350

    -화물운송방해 차량 피해보상심의위원회 참석
     수당                   350

  ○5.급량비                 2,800

    -밤샘주차단속 야간근무자 급식
                2,800

       1,000,000원

       150원*10,000매

       100원*15,000매

       70,000원*5명

       7,000원*8명*5일*10회

202 여비 3,240 3,240 0

01 국내여비 3,240 3,240 0

  ○화물자동차 운송 업무추진여비
                3,240      60,000원*3명*3일*6회

교통시설개선 1,516,572 1,145,152 371,420
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부서: 교통행정과
정책: 도시교통 활성화(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 도시교통사업(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 72,000 21,120 50,880

01 사무관리비 21,120 21,120 0

  ○1.일반수용비                20,000

    -교통신호시설 전기안전검사 수수료                20,000

      ˚남구관내                10,000

      ˚북구관내                10,000

  ○5.급량비                 1,120

    -교통시설개선 업무추진 야간근무자 급식
                1,120

  10,000,000원

  10,000,000원

       7,000원*4명*5일*8회

02 공공운영비 50,880 0 50,880

  ○1.공공요금및제세                50,880

    -방범 CCTV 전기요금                19,080

    -CCTV 회선사용료                31,800

  30,000원*53개소*12월

  50,000원*53개소*12월

401 시설비및부대비 1,444,572 1,124,032 320,540

01 시설비 1,440,000 1,120,000 320,000

  ○교통안전시설물 설치 및 유지관리               800,000

    -남구관내               400,000

    -북구관내               400,000

  ○노선별 이면도로 정비                80,000

    -남구관내                40,000

    -북구관내                40,000

  ○차선도색               100,000

  ○신호등 설치               140,000

    -남구관내                70,000

    -북구관내                70,000

  ○경보등 설치                10,000

    -남구관내                 5,000

    -북구관내                 5,000

  ○교통표지판 설치                60,000

    -남구관내                30,000

    -북구관내                30,000

  ○시각장애인 음향신호기 설치
               10,000

  ○신호등 선로 지중화사업                80,000

  ○보행자 작동 신호기 설치                10,000

  ○교통신호시설 긴급유지보수
              100,000

  ○차선 및 노면표시 긴급유지보수
               30,000

  ○주차단속구간 주차선 및 표지판 정비                20,000

    -남구관내                10,000

    -북구관내                10,000

  400,000,000원*1식

  400,000,000원*1식

  20,000,000원*2블록

  20,000,000원*2블록

  100,000,000원*1식

  70,000,000원*1개소

  70,000,000원*1개소

  5,000,000원*1개소

  5,000,000원*1개소

  30,000,000원*1식

  30,000,000원*1식

      1,000,000원*10개소

  20,000,000원*4개소

  2,000,000원*5개소

      100,000,000원*1식

      30,000,000원*1식

  10,000,000원*1식

  10,000,000원*1식
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부서: 교통행정과
정책: 도시교통 활성화(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 도시교통사업(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 4,572 4,032 540

  ○교통시설개선사업                 4,572  1,270,000,000원*0.36/100

교통사고잦은곳개선사업(보조) 304,175 603,780 △299,605

광            151,000

시            153,175

401 시설비및부대비 304,175 603,780 △299,605

광            151,000

시            153,175

01 시설비 302,000 600,000 △298,000

  ○교통사고잦은곳 개선사업               302,000  302,000,000원*1식

광            151,000

시            151,000

03 시설부대비 2,175 3,780 △1,605

  ○교통사고잦은곳 개선사업 시설부대비
                2,175      302,000,000원*0.72/100

어린이보호구역개선사업(보조) 1,006,300 603,780 402,520

광            500,000

시            506,300

401 시설비및부대비 1,006,300 603,780 402,520

광            500,000

시            506,300

01 시설비 1,000,000 600,000 400,000

  ○어린이보호구역 개선사업
            1,000,000      1,000,000,000원*1식

광            500,000

시            500,000

03 시설부대비 6,300 3,780 2,520

  ○어린이보호구역 개선사업 시설부대비
                6,300      1,000,000,000원*0.63/100

어린이보호를 위한 CCTV설치(보조) 603,780 0 603,780

광            300,000

시            303,780

401 시설비및부대비 603,780 0 603,780

광            300,000

시            303,780

01 시설비 600,000 0 600,000

  ○어린이보호구역 방범CCTV 설치
              600,000      600,000,000원*1식

광            300,000

시            300,000

03 시설부대비 3,780 0 3,780

  ○어린이보호를 위한 CCTV설치 시설부대비
                3,780      600,000,000원*0.63/100

자동차관리 39,730 38,530 1,200

201 일반운영비 35,170 33,970 1,200
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부서: 교통행정과
정책: 도시교통 활성화(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 도시교통사업(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 33,420 32,220 1,200

  ○1.일반수용비                30,900

    -무단방치차량 처리                25,500

      ˚견인비용                18,000

      ˚견인예고 스티커 및 홍보물 제작
                3,600

      ˚범칙금 통고처분 수용비                 1,500

      ˚방치차량처리 전산 소모품 구입
                2,400

    -자동차관리사업 등록안내서 유인                 5,400

      ˚법령개정 및 등록안내서 유인
                3,000

      ˚전산장비 유지관리비                 2,400

  ○5.급량비                 2,520

    -자동차관리 업무추진 야간근무자 급식
                2,520

  50,000원*30대*12월

          300원*6,000매*2회

  1,500,000원

          200,000원*12월

          3,000,000원

  200,000원*12월

       7,000원*3명*10일*12회

02 공공운영비 1,750 1,750 0

  ○1.공공요금및제세                 1,750

    -방치차량관련 우편료(등기)
                1,750       1,750원*1,000건

202 여비 4,560 4,560 0

01 국내여비 4,560 4,560 0

  ○특별사법경찰관 업무추진여비
                2,400

  ○자동차관리사업 및 불법차량 업무추진여비
                2,160

      60,000원*2명*2일*10회

      60,000원*3명*4일*3회

교통정보센터운영 505,062 540,111 △35,049

201 일반운영비 127,842 106,116 21,726

01 사무관리비 4,120 4,120 0

  ○1.일반수용비                 2,440

    -교통정보센터 운영 수용비                 1,000

    -프린터 소모품 구입                 1,020

    -초과근무시스템 수수료                   420

  ○5.급량비                 1,680

    -교통정보센터 야간근무자 급식
                1,680

  1,000,000원

  170,000원*2개*3회

  35,000원*12월

       7,000원*3명*8일*10회

02 공공운영비 123,722 101,996 21,726

  ○1.공공요금및제세               121,272

    -전화요금                 1,440

    -전기요금                15,600

    -상하수도 사용료                   432

    -전용회선 사용료               103,800

      ˚신호제어기                60,000

  120,000원*12월

  1,300,000원*12월

  36,000원*12월

  20,000원*250회선*12월
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부서: 교통행정과
정책: 도시교통 활성화(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 도시교통사업(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      ˚교통전광판                 7,800

      ˚CCTV                36,000

  ○2.연료비                   836

    -교통정보센터 난방연료비
                  836

  ○3.시설장비유지비                 1,614

    -교통정보센터 건물유지비
                1,614

  130,000원*5회선*12월

  300,000원*10회선*12월

       1,100원*95일*8시간*1대

       2,717원*594㎡*1개소

202 여비 2,700 2,700 0

01 국내여비 2,700 2,700 0

  ○교통정보센터 업무추진여비
                2,700      60,000원*3명*3일*5회

206 재료비 7,900 23,580 △15,680

01 재료비 7,900 23,580 △15,680

  ○교통상황판 DLP램프 구입                 6,000

  ○교통상황판 공기필터 구입                   900

  ○교통정보센터 소모품(전등교체등) 구입
                1,000

  1,500,000원*4개

  150,000원*6개

      1,000,000원

401 시설비및부대비 366,620 407,715 △41,095

01 시설비 363,500 404,800 △41,300

  ○교통정보센터 시스템 점검 및 정비               210,000

    -교통제어시스템               168,000

    -CCTV 및 LED표지판                42,000

  ○교통정보센터 확장사업               153,500

    -교통신호기 수용사업비                20,000

    -CCTV 증설                80,000

    -차량검지기 증설                12,000

    -교통정보센터 시설물 긴급유지보수
               10,000

    -차량검지기 보수
               16,500

    -교통정보센터 건물보수                15,000

  14,000,000원*12월

  3,500,000원*12월

  10,000,000원*2개소

  40,000,000원*2개소

  3,000,000원*4개소

       10,000,000원*1식

       1,100,000원*500개소*3/100

  15,000,000원*1식

03 시설부대비 3,120 2,915 205

  ○교통정보센터 확장사업 시설부대비
                3,120      433,200,000원*0.72/100

주차질서확립(남구) 277,771 417,475 △139,704

101 인건비 26,545 19,414 7,131

04 기간제근로자등보수 26,545 19,414 7,131

  ○재산압류 및 납부독촉 업무보조                11,445

    -인부임                10,320

    -4대보험 기관부담금                 1,125

  ○주정차 질서계도(노인일자리 창출)                15,100

  34,400원*2명*150일

  10,320,000원*10.9%
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부서: 교통행정과
정책: 도시교통 활성화(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 도시교통사업(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -인부임                14,000

    -보험 및 부대경비                 1,100

  200,000원*10명*7월

  110,000원*10명

201 일반운영비 165,442 181,941 △16,499

01 사무관리비 41,845 41,302 543

  ○1.일반수용비                29,840

    -불법주·정차 단속 홍보물 제작
                4,000

    -주·정차위반 과태료 부과징수 고지서 유인
               15,000

    -주·정차 과태료 전산 소모품 구입
                7,000

    -주정차 과태료 인터넷 납부 카드사용 수수료
                3,840

  ○4.피복비                 4,905

    -불법주정차 단속 및 지도요원                 4,905

      ˚근무복                 2,340

      ˚방한복                 1,170

      ˚모자                    90

      ˚단화                   630

      ˚기타(야광조끼,우의,유도봉 등)
                  675

  ○5.급량비                 5,600

    -불법주정차 야간단속반 급식
                4,480

    -피서철 불법주정차 질서확립 야간근무자 급
     식                 1,120

  ○6.임차료                 1,500

    -불법주정차 단속요원 선진지 견학 버스임차
                1,500

       4,000,000원

       15,000,000원

       7,000,000원

       10,000,000원*3.2%*12월

  130,000원*9명*2회

  130,000원*9명

  5,000원*9명*2회

  35,000원*9명*2회

          25,000원*9명*3종

       7,000원*8명*8일*10월

       7,000원*8명*20일

       500,000원*3일*1대

02 공공운영비 123,597 140,639 △17,042

  ○1.공공요금및제세               102,840

    -불법주정차 과태료 우편료                71,800

      ˚단속사실통보서(등기)
               31,500

      ˚부과고지                 9,000

      ˚독촉 및 압류(예고) 고지서
                4,500

      ˚압류통지서(등기)                16,800

      ˚체납고지서(과년도)                10,000

    -교통지도차량 제세공과금                 2,000

    -사무실 및 공익근무요원 관리사무실 공공요
     금                 7,440

      ˚전기요금                 6,600

      ˚상하수도료                   840

          1,750원*1,500건*12월

  250원*3,000건*12월

          250원*1,500건*12월

  1,750원*800건*12월

  250원*40,000건*1회

  1,000,000원*2대

     

  550,000원*12월

  70,000원*12월
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부서: 교통행정과
정책: 도시교통 활성화(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 도시교통사업(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -무인단속 CCTV 회선사용료
               21,600

  ○2.연료비                 2,640

    -온수보일러                   880

    -온풍기                 1,760

  ○3.시설장비유지비                 8,500

    -불법주정차 단속 PDA 유지보수비
                2,400

    -주정차 단속부과 이동식 차량 카메라 유지보
     수비                 3,600

    -사무실 및 공익요원 사무실 유지비
                2,500

  ○4.차량선박비                 9,617

    -승합                 5,116

    -승용(소형)                 4,501

       200,000원*9대*12월

  1,100원*100일*8시간

  1,100원*100일*8시간*2대

       40,000원*5대*12월

       300,000원*1대*12월

       2,500,000원

  2,558,000원*2대

  4,501,000원*1대

202 여비 29,280 31,680 △2,400

01 국내여비 4,320 3,600 720

  ○불법주정차 업무추진여비
                3,600

  ○불법주정차 단속공무원 선진지 견학여비
                  720

      60,000원*3명*4일*5회

      60,000원*4명*3일*1회

02 월액여비 24,960 28,080 △3,120

  ○주정차위반 단속요원 월액여비
               24,960      260,000원*8명*12월

301 일반보상금 55,004 75,440 △20,436

09 공익근무요원보상금 55,004 75,440 △20,436

  ○공익근무요원                55,004

    -기본급                12,672

    -교통비                 6,336

    -현지출장교통비                 6,336

    -중식비                15,840

    -야간급식비                 6,120

    -근무복                 3,360

    -방한복                 1,680

    -기타(야광조끼)                   300

    -공무상 부상자 공상진료                 2,000

    -도단위 합숙훈련비                   360

  88,000원*12명*12월

  2,000원*12명*22일*12월

  2,000원*12명*22일*12월

  5,000원*12명*22일*12월

  5,000원*6명*17일*12월

  140,000원*12명*2회

  140,000원*12명*1회

  25,000원*12명*1회

  2,000,000원

  15,000원*12명*2일

303 포상금 1,500 0 1,500

01 포상금 1,500 0 1,500

  ○불법주정차 과년도 과태료 징수 포상금
                1,500      30,000,000원*5/100

주차질서확립(북구) 502,893 573,411 △70,518

101 인건비 38,625 38,180 445
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부서: 교통행정과
정책: 도시교통 활성화(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 도시교통사업(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 38,625 38,180 445

  ○재산압류독촉 업무보조                11,445

    -인부임                10,320

    -4대보험 기관부담금                 1,125

  ○주정차 질서계도(노인일자리 창출)                27,180

    -인부임                25,200

    -보험 및 부대경비                 1,980

  34,400원*2명*150일

  10,320,000원*10.9%

  200,000원*18명*7월

  110,000원*18명

201 일반운영비 233,669 263,751 △30,082

01 사무관리비 37,020 47,350 △10,330

  ○1.일반수용비                23,740

    -불법주정차 단속 홍보물 유인                 4,000

    -교통지도단속 기록유지                 4,500

    -주정차 과태료 부과징수 고지서 유인
                6,600

    -주정차과태료 전산 소모품 구입
                3,600

    -공익근무요원 관리사무실 운영비
                1,200

    -주정차 과태료 인터넷납부 카드사용 수수료
                3,840

  ○4.피복비                 5,480

    -불법주정차 단속 및 지도요원                 5,480

      ˚근무복                 2,600

      ˚방한복                 1,300

      ˚모자                   100

      ˚단화                   700

      ˚요대                    30

      ˚기타(야광조끼,우의,유도봉)
                  750

  ○5.급량비                 6,300

    -불법주정차 야간단속반 급식
                5,040

    -피서철 주정차질서확립 야간근무자 급식
                1,260

  ○6.임차료                 1,500

    -불법주정차 단속요원 선진지견학 버스임차
                1,500

  4,000,000원

  4,500,000원

       6,600,000원

       3,600,000원

       100,000원*12월

       10,000,000원*3.2%*12월

  130,000원*10명*2회

  130,000원*10명

  5,000원*10명*2회

  35,000원*10명*2회

  3,000원*10명

          25,000원*10명*3종

       7,000원*8명*9일*10월

       7,000원*9명*20일

       500,000원*3일*1대

02 공공운영비 196,649 216,401 △19,752

  ○1.공공요금및제세               161,650

    -불법주정차 과태료 우편료               123,450

      ˚위반사실통보서(등기)
               63,000

      ˚부과고지(일반)                 9,000

          1,750원*3,000건*12월

  250원*3,000건*12월
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부서: 교통행정과
정책: 도시교통 활성화(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 도시교통사업(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      ˚독촉 및 압류예고 고지서(일반)
                7,500

      ˚압류고지서(등기)                25,200

      ˚체납고지서(과년도포함)                18,750

    -교통지도차량 제세공과금                 2,200

    -무인단속 CCTV 회선 사용료
               36,000

  ○3.시설장비유지비                29,200

    -불법주정차 단속장비 유지관리비
               10,000

    -무인단속시스템(CCTV) 유지보수
               19,200

  ○4.차량선박비                 5,799

    -승합                 2,558

    -화물                 3,241

          250원*2,500건*12월

  1,750원*1,200건*12월

  250원*75,000건

  2,200,000원

       200,000원*15대*12월

       10,000,000원

       200,000원*8대*12월

  2,558,000원*1대

  3,241,000원*1대

202 여비 32,580 31,680 900

01 국내여비 4,500 3,600 900

  ○과태료 체납징수 업무추진여비
                4,500      60,000원*3명*5일*5회

02 월액여비 28,080 28,080 0

  ○주정차위반 단속요원 월액여비
               28,080      260,000원*9명*12월

301 일반보상금 78,019 90,800 △12,781

09 공익근무요원보상금 78,019 90,800 △12,781

  ○공익근무요원                78,019

    -기본급                17,952

    -교통비                 8,976

    -현지출장교통비                 8,976

    -중식비                22,440

    -야간급식비                 9,600

    -근무복                 4,760

    -방한복                 2,380

    -기타(야광조끼)                   425

    -공무상 부상자 공상진료                 2,000

    -도단위 합숙훈련비                   510

  88,000원*17명*12월

  2,000원*17명*22일*12월

  2,000원*17명*22일*12월

  5,000원*17명*22일*12월

  5,000원*8명*20일*12월

  140,000원*17명*2회

  140,000원*17명

  25,000원*17명*1회

  2,000,000원

  15,000원*17명*2일

401 시설비및부대비 120,000 140,000 △20,000

01 시설비 120,000 140,000 △20,000

  ○상황실 무인단속프로그램 보수
               10,000

  ○무인단속카메라 설치                60,000

  ○불법주정차금지 컬러블록 설치
               40,000

  ○불법 주정차 방지시설(볼라드)
               10,000

      10,000,000원*1식

  30,000,000원*2개소

      40,000,000원*1식

      5,000,000원*2식

- 12 -



부서: 교통행정과
정책: 도시교통 활성화(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 도시교통사업(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

예비비 267,230 59,301 207,929

801 예비비 267,230 59,301 207,929

01 예비비 267,230 59,301 207,929

  ○도시교통사업 예비비               267,230  267,230,000원

도민체전(교통대책반) 261,250 0 261,250

201 일반운영비 51,250 0 51,250

03 행사운영비 51,250 0 51,250

  ○도민체전 택시 홍보 깃발 제작
                4,500

  ○택시안내 가이드 제작                 6,000

  ○시내버스 부착용 플래카드 제작
                4,750

  ○교통통제시행 협조 현수막 제작
                1,000

  ○임시주차장 안내 및 출입구 표지판 등
               10,000

  ○교통안내 장구류 구입(장갑,호각,경광봉)
                9,000

  ○민간 교통봉사자 피복비(조끼,모자)
               10,000

  ○교통관리요원 무전기 임차
                6,000

      1,500원*3,000개

  2,000원*3,000부

      25,000원*190대

      50,000원*20개

      200,000원*50개

      30,000원*300개

      50,000원*200개

      20,000원*100대*3일

401 시설비및부대비 210,000 0 210,000

01 시설비 210,000 0 210,000

  ○교통안전 표지판 설치                60,000

  ○차선도색               150,000

  300,000원*200개

  150,000,000원*1식

효율적인 주차장 관리(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타) 4,080,675 8,020,675 △3,940,000

주차장사업(도시교통사업특별회계) 4,080,675 8,020,675 △3,940,000

주차장사업관리 28,808 40,248 △11,440

201 일반운영비 24,488 34,488 △10,000

01 사무관리비 24,488 34,488 △10,000

  ○1.일반수용비                 1,800

    -주차금지구역 및 견인구역확대 안내문 유인
                1,800

  ○5.급량비                 2,688

    -주차장사업추진 야간근무자 급식
                2,688

  ○6.임차료                20,000

    -교통소통방해차량 견인차량 임차료
               20,000

       300원*6,000매

       7,000원*8명*6일*8회

       100,000원*10대*20회

202 여비 4,320 5,760 △1,440

01 국내여비 4,320 5,760 △1,440
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부서: 교통행정과
정책: 효율적인 주차장 관리(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 주차장사업(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○주차장관리사업 업무추진여비
                4,320      60,000원*3명*4일*6회

시내버스공영차고지조성 2,166,804 509,188 1,657,616

401 시설비및부대비 2,166,804 509,188 1,657,616

01 시설비 2,160,000 506,000 1,654,000

  ○시내버스 공영차고지 진입로 개설공사
              460,000

  ○시내버스 공영차고지 설치공사             1,680,000

    -토목공사               830,000

    -건축공사               600,000

    -전기소방공사               250,000

  ○양덕 시내버스 공영차고지 보수비
               20,000

      460,000,000원*1식

  830,000,000원*1식

  600,000,000원*1식

  250,000,000원*1식

      20,000,000원*1식

03 시설부대비 6,804 3,188 3,616

  ○시내버스 공영차고지 조성 시설부대비
                6,804      1,890,000,000원*0.36/100

공영주차장조성 351,504 963,232 △611,728

201 일반운영비 49,344 61,792 △12,448

01 사무관리비 49,344 61,792 △12,448

  ○5.급량비                 1,344

    -공영주차장 조성 야간근무자 급식
                1,344

  ○6.임차료                48,000

    -송도 삼일주차장 부지임차료
               48,000

       7,000원*4명*6일*8회

       4,000,000원*12월

401 시설비및부대비 302,160 901,440 △599,280

01 시설비 300,000 900,000 △600,000

  ○용흥동 공영주차장 조성
              300,000      300,000,000원*1개소

03 시설부대비 2,160 1,440 720

  ○공영주차장 조성 시설부대비
                2,160      300,000,000원*0.72/100

죽도위판장 공영주차장조성 1,238,560 0 1,238,560

401 시설비및부대비 1,238,560 0 1,238,560

01 시설비 1,200,000 0 1,200,000

  ○죽도위판장 공영주차장 조성             1,200,000

    -시설비             1,200,000

    -채무부담                     0

  1,200,000,000원*1식

  (2,000,000,000원*0)

02 감리비 34,240 0 34,240

  ○죽도위판장 공영주차장 조성 감리비
               34,240      3,200,000,000원*1.07/100

03 시설부대비 4,320 0 4,320
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부서: 교통행정과
정책: 효율적인 주차장 관리(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 주차장사업(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○죽도위판장 공영주차장 조성 시설부대비
                4,320      1,200,000,000원*0.36/100

공영주차장관리 77,490 31,239 46,251

201 일반운영비 5,510 5,100 410

01 사무관리비 5,510 5,100 410

  ○1.일반수용비                 4,250

    -공영주차장 정화조 청소
                  400

    -공영주차장 환경정비                 1,800

    -공영유료주차장 전자입찰 수수료
                2,050

  ○5.급량비                 1,260

    -공영주차장관리 야간근무자 급식
                1,260

       100,000원*1개소*4회

  450,000원*4회

       205,000원*10건

       7,000원*3명*6일*10회

202 여비 1,620 1,620 0

01 국내여비 1,620 1,620 0

  ○공영주차장관리 업무추진여비
                1,620      60,000원*3명*3일*3회

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

  ○주차장 수급실태 조사 용역
               20,000      20,000,000원*1식

401 시설비및부대비 50,360 24,519 25,841

01 시설비 50,000 24,000 26,000

  ○공영주차장 시설 유지보수
               30,000

  ○공영 주차장 주차구획선 정비
               20,000

      3,000,000원*10개소

      20,000,000원*1식

03 시설부대비 360 519 △159

  ○공영주차장 정비                   360  50,000,000원*0.72/100

예비비 217,509 6,476,768 △6,259,259

801 예비비 217,509 6,476,768 △6,259,259

01 예비비 217,509 6,476,768 △6,259,259

  ○주차장사업 예비비               217,509  217,509,000원

행정운영경비(교통행정과)(기타/기타) 286,977 108,777 178,200

인력운영비(도시교통사업특별회계) 201,852 23,652 178,200

직접인력운영비(도시교통사업) 177,376 0 177,376

101 인건비 177,376 0 177,376

02 기타직보수 177,376 0 177,376

  ○전문직(시간제'마'급:남구)                76,561

    -연봉                54,237  16,949,000원*4명*80%
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부서: 교통행정과
정책: 행정운영경비(교통행정과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -초과근무수당                 2,100

    -가족수당                 2,112

      ˚배우자                   768

      ˚기타가족                 1,344

    -직급보조비                 4,032

    -정액급식비                 6,240

    -연가보상비
                  315

    -4대보험기관부담금                 7,525

  ○전문직(시간제'마'급:북구)                96,945

    -연봉                67,796

    -초과근무수당                 2,625

    -가족수당                 3,840

      ˚배우자                 1,920

      ˚기타가족                 1,920

    -직급보조비                 5,040

    -정액급식비                 7,800

    -연가보상비
                  315

    -4대보험기관부담금                 9,529

  ○불법주정차 단속 시간제 계약직 피복비                 3,870

    -근무복                 2,340

    -방한복                 1,170

    -모자                    45

    -단화                   315

  4,374원*4명*10시간*12월

  40,000원*2명*12월*80%

  20,000원*7명*12월*80%

  105,000원*4명*12월*80%

  130,000원*4명*12월

       988,691원*4명*1/226시간*18시간

  69,036,000원*10.9%

  16,949,000원*5명*80%

  4,374원*5명*10시간*12월

  40,000원*5명*12월*80%

  20,000원*10명*12월*80%

  105,000원*5명*12월*80%

  130,000원*5명*12월

       988,691원*4명*1/226시간*18시간

  87,416,000원*10.9%

  130,000원*9명*2회

  130,000원*9명

  5,000원*9명

  35,000원*9명

부서인력운영비(주차장사업) 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비(정원:27명)
                4,200      350,000원*12월

부서인력운영비(도시교통사업) 20,276 19,452 824

101 인건비 20,276 19,452 824

03 무기계약근로자보수 20,276 19,452 824

  ○불법주정차 무인단속상황실 업무보조(북구)                20,276

    -기본급                 9,081

    -상여금                 2,271

    -명절휴가비                   909

    -정액급식비                   960

    -가계보조비                   600

    -교통보조비                   360

    -가족수당                   720

    -연차수당                   436

  29,010원*1명*313일

  756,680원*1명*300%

  756,680원*1명*120%

  80,000원*1명*12월

  50,000원*1명*12월

  30,000원*1명*12월

  60,000원*1명*12월

  29,010원*1명*15일
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부서: 교통행정과
정책: 행정운영경비(교통행정과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -주휴수당                 1,509

    -시간외근무수당                 1,437

    -4대보험 기관부담금                 1,993

  29,010원*1명*52일

  5,440원*1명*22시간*12월

  18,283,000원*10.9%

기본경비(도시교통사업특별회계) 85,125 85,125 0

부서운영비(주차장사업) 18,165 18,165 0

201 일반운영비 18,165 18,165 0

01 사무관리비 16,285 16,285 0

  ○1.일반수용비                10,210

    -부서운영 일반수용비                 4,660

    -부서운영 전산소모품비                 5,550

  ○5.급량비                 6,075

    -부서운영 급량비                 6,075

  4,660,000원

  5,550,000원

  6,075,000원

02 공공운영비 1,880 1,880 0

  ○1.공공요금및제세                   480

    -부서운영 공공요금                   480

  ○3.시설장비유지비                 1,400

    -복사기, 프린터, 모사전송기 유지보수비
                1,400

  480,000원

       200,000원*7대

업무추진여비(주차장사업) 66,960 66,960 0

202 여비 66,960 66,960 0

01 국내여비 66,960 66,960 0

  ○ 주요업무추진여비                66,960  20,000원*31명*9일*12월

재무활동(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타) 20,000 20,000 0

보전지출(도시교통사업특별회계) 20,000 20,000 0

반환금기타 20,000 20,000 0

802 반환금기타 20,000 20,000 0

03 과오납금등 20,000 20,000 0

  ○공영유료주차장 일시폐쇄 반환금
               20,000      20,000,000원
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